证券代码：002382            证券简称：蓝帆医疗           公告编号：2024-029

债券代码：128108            债券简称：蓝帆转债

蓝帆医疗股份有限公司

关于公司为子公司向银行申请授信提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

蓝帆医疗股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年9月28日召开了第六届董事

会第三次会议，审议并通过了《关于2023年度新增银行授信及担保的议案》，同意子公

司Biosensors International Group, Ltd.（以下简称“柏盛国际”）向China CITIC Bank

International Limited申请授信额度9,000万欧元，公司及子公司CB Cardio Holdings II

Limited（以下简称“CBCH II”）、CB Cardio Holdings I Limited（以下简称“CBCH I”）、

Biosensors Europe SA、Biosensors Interventional Technologies Pte. Ltd.、Biosensors Japan

Co., Ltd.、山东吉威医疗制品有限公司、北京百康晖健医疗科技有限公司（现名称变更

为“北京蓝帆柏盛医疗科技股份有限公司”）提供连带责任保证；CBCH II以其持有的

CBCH I 100%股权、CBCH I以其持有的柏盛国际100%股权、柏盛国际以其持有的

Biosensors Investment Limited 100%股权和Biosensors Interventional Technologies Pte. Ltd.

100%股权、Biosensors Interventional Technologies Pte. Ltd.以其持有的Biosensors Europe

SA 100%股权、Biosensors Europe SA以其持有的Biosensors Japan Co., Ltd. 100%股权、

Biosensors Investment Limited以其持有的Wellgo Medical Investment Company Limited

100%股权提供股权质押担保；柏盛国际及 Biosensors Interventional Technologies Pte.

Ltd.以所有资产提供浮动抵押担保，共同为该笔授信提供担保，担保金额不超过9,000万

欧元，担保期限三年。

上述内容详见公司于2023年9月29日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证

券时报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《关于2023年度新增

银行授信及担保的公告》（公告编号：2023-059）。

二、担保的进展情况

近日，为满足生产经营中的资金需求，公司的子公司柏盛国际拟向China CITIC

Bank International Limited申请授信额度9,000万欧元，授信期限为3年，公司及子公司

CBCH II、CBCH I、Biosensors Interventional Technologies Pte. Ltd、柏盛国际、

Biosensors Europe SA、Biosensors Investment Limited、Biosensors Japan Co., Ltd.、山东

吉威医疗制品有限公司、北京蓝帆柏盛医疗科技股份有限公司分别签订了相关担保协

议。

本次担保金额经公司第六届董事会第三次会议审议通过，无需另行召开董事会或

股东大会审议。

截至本公告发布之日，公司第六届董事会第三次会议批准范围内担保额度及使用

情况如下：

单位：万元

担保方

被

担

保

方

担保方

持股比

例

被担保

方最近

一期资

产负债

率

本次担

保前被

担保方

的担保

余额

本次新

增担保

金额

本次担保

后被担保

方的担保

余额

本次担

保后被

担保方

剩余可

用担保

额度

新增担

保额度

占上市

公司最

近一期

净资产

比例

是否

关联

担保

蓝帆医疗

柏

盛

国

际

81.63%

46.68% 0 68,372.10 68,372.10 0 6.88% 否

北京蓝帆柏盛医

疗科技股份有限

公司

100%

CBCH II 100%

CBCH I 100%

Biosensors

Interventional

Technologies Pte.

Ltd.

不适用

柏盛国际 不适用

Biosensors

Europe SA
不适用

Biosensors

Investment

Limited
不适用

Biosensors Japan

Co., Ltd.
不适用

山东吉威医疗制

品有限公司
不适用

注：上述担保额度为2023年审批，本次担保后被担保方剩余额度为2023年数据。

三、被担保人基本情况

1、名称：Biosensors International Group, Ltd.

2、海外公司注册号：EC 23983

3、董事：李振平、刘文静、钟舒乔、于苏华、王珏

4、注册资本：US$12,000

5、成立日期： 1998 年 5 月 28 日

6、注册地址： Clarendon House, 2 Church Street, Hamilton, HM 11, Bermuda

7、经营范围： 控股投资

8、与公司的关联关系：公司的控股子公司

9、最近一年及一期的主要财务数据：

单位：元人民币

序号 项目 2022 年 12 月 31 日 2023 年 9 月 30 日

1 资产总额 6,437,714,770.90 6,511,776,383.05

2 负债总额 2,998,634,599.31 3,039,767,215.95

3 所有者权益 3,439,080,171.59 3,472,009,167.15

4 或有事项 / /

序号 项目 2022 年度 2023 年（1-9 月）

5 营业收入 770,482,675.55 753,169,668.67

6 利润总额 145,696,441.90 -44,826,219.66

7 净利润 96,041,425.08 -61,505,498.79

注：2023 年 9 月 30 日数据未经审计。

10、信用情况：柏盛国际不属于失信被执行人。

四、担保协议的主要内容

根据相关主体签署的协议，担保情况如下（具体内容以实际签署协议为准）：

1、担保代理行：China CITIC Bank International Limited

2、被担保方：柏盛国际

3、担保人及担保情形：

（1）蓝帆医疗股份有限公司、CB Cardio Holdings II Limited、CB Cardio Holdings

I Limited、Biosensors Europe SA、Biosensors Interventional Technologies Pte. Ltd.、

Biosensors Japan Co., Ltd.、山东吉威医疗制品有限公司、北京蓝帆柏盛医疗科技股份

有限公司提供连带责任保证；

（2）CB Cardio Holdings II Limited以其持有的CB Cardio Holdings I Limited100%

股权、CB Cardio Holdings I Limited以其持有的柏盛国际100%股权、柏盛国际以其持

有的Biosensors Investment Limited 100%股权和Biosensors Interventional Technologies

Pte. Ltd. 100%股权、Biosensors Interventional Technologies Pte. Ltd.以其持有的

Biosensors Europe SA 100%股权、Biosensors Europe SA以其持有的Biosensors Japan

Co., Ltd. 100%股权、Biosensors Investment Limited以其持有的Wellgo Medical

Investment Company Limited 100%股权提供股权质押担保；

（3）柏盛国际以所有资产提供固定抵押和浮动抵押担保、Biosensors

Interventional Technologies Pte. Ltd.以除其位于6 Jalan Tukang Road的不动产外的所有

资产提供浮动抵押担保。

4、担保额度：不超过9,000万欧元

5、担保范围：主合同项下的主债权本金、利息、复利、罚息、违约金、损害赔

偿金、汇率损失等。

6、担保期间：始于合同签订之日，止于被担保债务履行期届满之日起计满三年

之日。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本次担保全部发生后，公司及子公司的担保最高额为 329,468.02 万元人民币

（外币担保余额均按照 2024 年 4 月 16 央行公布的汇率折算），占公司 2022 年度经审

计净资产的 31.22%，未超过 2022 年度经审计净资产的 50%。公司及子公司对合并报

表外单位提供的担保总余额为 0 元。

公司及子公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外担保及因担保被判决败诉而应

承担损失的情形。

六、备查文件

担保事项涉及的签署协议。

特此公告。

                 蓝帆医疗股份有限公司

                 董事会

二〇二四年四月十六日